
Delibera N. 12 del 14/02/2022
Pagina 1

COPIA

COMUNE DI ONO SAN PIETRO
PROVINCIA DI BRESCIA

_____

UNIONE dei COMUNI 
della MEDIA VALLE 

CAMONICA
“Civiltà delle Pietre”

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 12 

del 14/02/2022

OGGETTO: NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (DUP) - PERIODO 2022/2024 (ART. 170, COMMA 1, DEL 
D.LGS. N. 267/2000). PRESENTAZIONE.

L'anno duemilaventidue, il giorno quattordici del mese di Febbraio alle ore 12:00, nella sala delle 
adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati 
a seduta i componenti la Giunta Comunale.
All'appello risultano:

Nominativo Funzione Presente Assente Votazione
FORMENTELLI FIORENZO Sindaco X  Favorevole
VAIRA MARIA LISA Vice Sindaco X  Favorevole
BROGGI ELENA Assessore X  Favorevole

Totali 3 0

Partecipa all'adunanza e provvede alla redazione del presente verbale il Segretario comunale AVV. 
CARMEN MODAFFERI.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. FORMENTELLI FIORENZO, nella qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Delibera N. 12 del 14/02/2022
Pagina 2

Si dà atto che la Giunta comunale si riunisce in videoconferenza, come assentito dal Decreto 
Sindacale n.5 del 27/03/2020 e che l'identificazione dei partecipanti viene attestata ai sensi del 
medesimo decreto.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli articoli 151 e 170;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011, ed in particolare il principio contabile della programmazione all. 4/1;

Richiamato in  particolare il comma 1 dell'articolo 170 del d.Lgs. n. 267/2000, il quale 
testualmente recita:
1.  Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il 
Documento unico di programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 
15 novembre di ciascun anno, con lo schema di delibera del bilancio di 
previsione finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota di aggiornamento 
del Documento unico di programmazione…. OMISSIS….

Premesso che con propria deliberazione n.39 in data 06/07/2021, è stato adottato il Documento 
Unico di Programmazione 2022/2024 ai fini della presentazione al Consiglio Comunale, ai sensi 
dell'art. 170, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000;

Premesso altresì che con deliberazione n.22 in data 19/07/2021 il Consiglio Comunale ha 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2022/2024 presentato dalla Giunta;

Vista le FAQ pubblicate da Arconet le quali precisano, tra l'altro:
 che la nota di aggiornamento al DUP è eventuale, in quanto può non essere presentata se 

sono verificate entrambe le seguenti condizioni:
- il DUP è già stato approvato in quanto rappresentativo degli indirizzi strategici e operativi 

del Consiglio;
- non sono intervenuti eventi da rendere necessario l'aggiornamento del DUP già 

approvato;
 che, se presentato, lo schema di nota di aggiornamento al DUP si configura come lo schema 

del DUP definitivo. Pertanto, è predisposto secondo i principi previsti dall'allegato n. 4/1 al 
DLgs 118/2011;

 che lo schema di nota di aggiornamento al DUP e lo schema di bilancio di previsione sono 
presentati contestualmente entro il 15 novembre, unitamente alla relazione dell'organo di 
revisione, secondo le modalità previste dal regolamento dell'ente;

Visto che il Decreto del 24 dicembre 2021 (GU Serie Generale n.309 del 30/12/2021) ha differito al 
31 marzo 2022 l'approvazione del Bilancio di Previsione 2022/2024;

Considerata la necessità di procedere alla presentazione della nota di aggiornamento al DUP 
2022/2024;

Vista la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2022/2024 depositata agli 
atti;



Delibera N. 12 del 14/02/2022
Pagina 3

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi secondo le norme di legge;

DELIBERA

1. Di presentare al Consiglio Comunale, ai sensi dell'articolo 170, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 
e in conformità a quanto disposto dal principio contabile applicato della programmazione all. 
4/1 al d.Lgs. n. 118/2011, la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
per il periodo 2022/2024, depositata agli atti;

2. Di sottoporre la presente deliberazione all'organo di revisione economico finanziaria, ai fini 
dell'acquisizione del prescritto parere.

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, 
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.



Delibera N. 12 del 14/02/2022
Pagina 4

Letto, confermato e sottoscritto,

IL SINDACO   IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to  FIORENZO FORMENTELLI  f.to AVV. CARMEN MODAFFERI

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, esprime 
parere favorevole in ordine alla Regolarità tecnica della presente Delibera.

Ono San Pietro, lì 14/02/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 f.to  FIORENZO FORMENTELLI 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267

  esprime parere favorevole in ordine alla Regolarità contabile della presente proposta  in quanto 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e patrimoniale dell'Ente.

¨ dichiara che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria e patrimoniale dell'Ente.

Ono San Pietro, lì 14/02/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 f.to  FIORENZO FORMENTELLI



Delibera N. 12 del 14/02/2022
Pagina 5

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 125, D.lgs. 18.08.2000, n° 267)

La presente deliberazione verrà comunicata ai Capigruppo Consiliari nel giorno di pubblicazione.

Ono San Pietro, lì 14/02/2022 IL SEGRETARIO COMUNALE
  f.to AVV. CARMEN MODAFFERI

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
(art. 134, comma 3, D.lgs. 18.08.2000, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Ono San Pietro, lì 14/02/2022 IL SEGRETARIO COMUNALE
   f.to AVV. CARMEN MODAFFERI


